



**ATASSUT**

**UKA 2013/26**

**Knud Kristiansen**

**26.11.13**

**Forslag til forespørgselsdebat om fordele og ulemper ved indsættelse af havbaserede produktionsanlæg til afhjælpning af kapacitetsproblemerne inden for fiskeindustrien, for derved at opnå en bedre kommerciel udnyttelse af fiskemulighederne i Grønland.**

(Medlem af Inatsisartut Jens Immanuelson, Siumut)

Vi skal fra ATASSUT rette en tak til forslagsstilleren til nærværende forespørgselsdebat.

Vi fra ATASSUT finder det meget vigtigt at vort lands levende ressourcer skal udnyttes optimalt til gavn for samfundet, og dermed finder vi det vigtigt at man igennem produktionen og andre tiltag bør sikre at de levende ressourcer bliver benyttet til gavn for samfundet.

Vi er enige med forslagsstilleren, når han påpeger at det ikke er at benytte sig af ressourcerne optimalt ved at satse på én fiskeart, og dermed produktion baseret på en art, og at man ved koncentration af en art, ikke benytter sig af de øvrige muligheder, også selvom fiskeri efter en art i stor del af tiden økonomisk set er hensigtsmæssigt. Det forhold at en given kvote bliver opfisket, får det alt for store konsekvenser for lokalsamfundet, og ikke mindst for hele befolkningen. Og vi mener i ATASSUT at man fremover bør satse mere på alternative muligheder.

Vi fra ATASSUT vil gerne opnå, at der bliver banet vej for at der gives mulighed for at benytte sig af mulighederne set over de forskellige steder i vort land. Dette vil også give mulighed til dem der ønsker at satse på andre fiskearter.

For at kunne opnå dette bør der være sammenhængende muligheder for at kunne skabe produktionsfaciliteter. Dette indebærer også at man støtter økonomisk, ved anskaffelse af skib samt ved fornyelse. Dette finder vi nødvendigt i ATASSUT.



## ATASSUT INATSIARTUNI

---

Vi mener i ATASSUT, at man ved at skabe gode rammer for mulighederne også baner vej for øget og sundere konkurrence de forskellige steder i vort land.

Med disse ord takker vi endnu engang forslagsstilleren til nærværende forespørgselsdebat.